
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

Il 9 febbraio 2024 dalle ore 16:00, in presenza, presso la sede della scuola primaria “De Amicis”. si
riunisce il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno:

                                                                                         

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

1 Approvazione Programma annuale 56

2 Approvazione della consistenza massima del fondo economale per le
minute spese e l’importo massimo di ogni spesa minuta;

57

3 Autorizzazione ed approvazione della proroga sulla mobilità ERASMUS KA121
2022 per n. 4 mobilità job shadowing in Irlanda;

58

4 Autorizzazione ed approvazione della seconda annualità mobilità ERASMUS
KA121 2023;

59

5 assunzione a bilancio delle somme relative alla seconda annualità ERASMUS
KA121 2023 € 20.452,00 ed autorizzazione del DS ad attività di coordinamento
e direzione;

60

6 Approvazione del Regolamento della sezione primavera, aggregata alla scuola

dell’infanzia “De Marzo”;

61

7 Approvazione del Codice di disciplina “Milizia”; 62

8 Ratifica partecipazione al bando regionale n. prot. 0031971 del 1/09/2023 ,

avente ad oggetto “sussidi didattici e attrezzature tecniche ,nonché ogni altra

forma di ausilio tecnico nell’ambito delle tecnologie assistive per la didattica

inclusiva”

63

9 Approvazione del verbale 64

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

           

DELIBERA N. 56

Il Consiglio di Istituto

Visti gli l’artt. 5 e 11 del D.I. n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107;

Visto Il PTOF 2022/2025 aggiornato con delibera n 40 del 15/12/2023;

Vista la relazione illustrativa redatta dal DS e DSGA;

Vista la proposta della Giunta esecutiva del Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024,

unitamente alla relazione illustrativa;

Visto il parere positivo espresso dai Revisori dei Conti , risultante da verbale n.20024-001

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’approvazione del Programma annuale per

l’esercizio finanziario 2024.

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

1 Approvazione Programma annuale 56

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

DELIBERA N. 57

Il Consiglio di Istituto

Visto l’art. 21 del D.I. n. 129/2018 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante,

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (di seguito D.I.

129/2018);

Visto l ’art.1 co. 384 della Legge del 29/12/2022 n. 197;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese come limite della consistenza del fondo

economale per le minute spese per l’esercizio finanziario 2024 l’importo di euro 4.999,99 (quattromila

novecentonovantanove) e l’importo massimo di ogni spesa minuta in euro 500.00 (cinquecento).

2 Approvazione della consistenza massima del fondo economale per le
minute spese e l’importo massimo di ogni spesa minuta;

57

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

DELIBERA N. 58

Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n. 40

del verbale n. 4 del C.I. del 15/12/2023;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTA la richiesta per l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del

19/10/2021 acquisito con n.prot_000465;

VISTO l’Accordo dell’11/ 02/2022 per l’Accreditamento dell’ Istituto del Settore Istruzione

Scolastica IC De Amicis -Milizia- 2021-1-IT02-KA120-SCH-000041347 con il quale l’AN ha

approvato, con punteggio 89/100, la richiesta per l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA, con

validità dal 01/02/2022 al 31/12/2027;

VISTO l’avviso di selezione n. Prot. 0003109/E del 28/04/2023 per l’individuazione di n.13

docenti beneficiari delle mobilità;

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

3 Autorizzazione ed approvazione della proroga sulla mobilità ERASMUS KA121
2022 per n. 4 mobilità job shadowing in Irlanda;

58

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

VISTE Le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto ERASMUS mobilità: n.

402 di mobilità per l’Irlanda e n. 403 di mobilità per la Finlandia, acquisite in data 28/03/2022;

VISTE Le delibere del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto ERASMUS mobilità: n.

50 di mobilità per l’Irlanda e n.51 di mobilità per la Finlandia;

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari è risultato inferiore rispetto alle mobilità

disponibili;

VISTA la richiesta di proroga, acquisita con n. Prot. 0004255/E del 15/06/2023 12:16;

VISTA la nota inviata dall’ INDIRE - ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE

E RICERCAE DUCATIVA - 29/08/2023 - 0036902 del 29/08/2023 avente ad oggetto

l’Emendamento N. 1 alla Convenzione nr.2022 -1-It02-Ka121-Sch-000060776, che prevede

l’estensione del periodo contrattuale nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Scuola

Azione Chiave Ka121 Mobilità Per L'apprendimento Individuale, acquisita dall'istituzione

scolastica con n. prot.0006059 18/09/2023;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’autorizzazione ed approvazione della

proroga sulla mobilità ERASMUS KA121 2022 per n. 4 mobilità job shadowing in Irlanda.

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

DELIBERA N. 59

Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n. 40 del verbale n. 4

del C.I. del 15/12/2023;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino

delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTA la richiesta per l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del 19/10/2021 acquisito con

n.prot_0004657 ;

VISTO l’Accordo dell’11/ 02/2022 per l’Accreditamento dell’Istituto del Settore Istruzione Scolastica IC De Amicis

-Milizia- 2021-1-IT02-KA120-SCH-000041347 con il quale l’AN ha approvato, con punteggio 89/100, la richiesta per

l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA, con validità dal 01/02/2022 al 31/12/2027;

VISTA la CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+ Progetto 2023 -1 -IT02 -KA121 -SCH-000138059 CUP
C94C23000240006

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’ autorizzazione ed approvazione della seconda

annualità delle seguenti mobilità ERASMUS KA121 2023:

-4 docenti in Irlanda;

-3 docenti in Finlandia

4 Autorizzazione ed approvazione della seconda annualità mobilità ERASMUS
KA121 2023;

59

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

DELIBERA N. 60

Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n. 40 del verbale n. 4

del C.I. del 15/12/2023;

VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la L.107/2015 recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino

delle disposizioni legislative vigenti.»;

VISTA la richiesta per l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del 19/10/2021 acquisito con

n.prot_0004657 ;

VISTO l’ Accordo dell’11/ 02/2022 per l’Accreditamento dell’ istituto del Settore Istruzione Scolastica IC De Amicis

-Milizia- 2021-1-IT02-KA120-SCH-000041347 con il quale l’AN ha approvato, con punteggio 89/100, la richiesta per

l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA, con validità dal 01/02/2022 al 31/12/2027 ;

VISTA la CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+ Progetto 2023 -1 -IT02 -KA121 -SCH-000138059 CUP
C94C23000240006
VISTO il prefinanziamento € 16.361,60

DELIBERA

all’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’ assunzione a bilancio delle somme relative alla

seconda annualità ERASMUS KA121 2023 ammontanti a € 20.452,00 ed autorizzazione del DS ad attività di

coordinamento e direzione.

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

5 Assunzione a bilancio delle somme relative alla seconda annualità ERASMUS
KA121 2023 € 20.452,00 ed autorizzazione del DS ad attività di coordinamento
e direzione;

60

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

DELIBERA N. 61
Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n. 40 del verbale n. 4
del C.I. del 15/12/2023;
VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO l’art. 1, commi 630 e 1259, Legge 27 dicembre 2006, n. 296 ;
VISTA la Legge regionale n. 19 del 10 luglio 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità
e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia”;
VISTA la Legge regionale n. 31 del 4 dicembre 2009 “Norme regionali per l’esercizio del diritto all’istruzione e alla
formazione”;
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, “Riforma del Sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il D. Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 concernente l’istituzione del Sistema integrato di educazione e di
istruzione dalla nascita sino a sei anni in attuazione della Legge n. 107/2015;
CONSIDERATO il fabbisogno rilevato nella comunità oritana in relazione a servizi socio-educativi relativi alla fascia
d’età pertinente alle sezioni primavera;
VISTA le delibere n 34 del Consiglio di Istituto del 21/11/2023 e la delibera n.39 del Collegio dei docenti
16/10/2023

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’ approvazione del Regolamento della sezione

primavera, aggregata alla scuola dell’infanzia “De Marzo”.

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

6 Approvazione del Regolamento della sezione primavera, aggregata alla scuola

dell’infanzia “De Marzo”;

61

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

DELIBERA N. 62

Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n. 40
del verbale n. 4 del C.I. del 15/12/2023;
VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, “Riforma del Sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese l’Approvazione del Codice di
disciplina della scuola secondaria di primo grado “Milizia”.

7 Approvazione del Codice di disciplina della scuola secondaria di primo grado

“Milizia”;

62

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

DELIBERA N. 63

Il Consiglio di Istituto

VISTA la conformità con le linee strategiche di cui al PTOF 2022/25 approvato con delibera n. 40
del verbale n. 4 del C.I. del 15/12/2023;
VISTO il DPR 275/1999- Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, “Riforma del Sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese la ratifica partecipazione al bando
regionale n. prot. 0031971 del 1/09/2023 , avente ad oggetto “sussidi didattici e attrezzature tecniche
,nonché ogni altra forma di ausilio tecnico nell’ambito delle tecnologie assistive per la didattica
inclusiva”.

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

8 Ratifica partecipazione al bando regionale n. prot. 0031971 del 1/09/2023 ,

avente ad oggetto “sussidi didattici e attrezzature tecniche ,nonché ogni altra

forma di ausilio tecnico nell’ambito delle tecnologie assistive per la didattica

inclusiva”

63

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31



Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia”
Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail:
bric825006@is

truzione.it

Consiglio d’Istituto del
09/02/2024

A.S. 2023/2024

verbale n. 6 Presenti:
10/19

.

DELIBERA N.64

Il Consiglio di istituto 

Dopo la lettura del presente verbale;

Verificata la conformità con quanto detto ed approvato

DELIBERA

All’unanimità dei voti validamente espressi in forma palese la formale approvazione del presente verbale.

Non essendoci altro da deliberare o di cui discutere e né comunicazioni ulteriori, la seduta è tolta alle ore

17:05, letto, confermato, sottoscritto.

F.to IL SEGRETARIO F.to IL PRESIDENTE

PROF. Fantucci Ornella Dott. Debora Mele

Le delibere relative al presente verbale vengono pubblicate all'albo on line.

Si attesta che le delibere costituiscono un estratto del verbale n 5 CI del 16.01.2024

F.to digitalmente

prof. Camero Francisca

N. OdG del 09/02/2024 N. DEL.

9 Approvazione del verbale 64

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0001074/E del 10/02/2024 10:31


		2024-02-10T10:29:22+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@56a7ce83[
  nome=Francisca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@72193507[
  cognome=Camero
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francisca Camero/CMRFNC61E71Z614E




